
BRIKS  er  et  alternativ  for
Grækenland,  hævder
regeringsministre
15. maj 2015 – Medlemmer af den græske regering gør det klart,
at Grækenland har et alternativ, hvis Europa ikke ændrer sin
politik. Dette alternativ er tydeligvis BRIKS. I en tale på en
konference  den  14.-15.  maj  i  Athen,  sponsoreret  af  The
Economist, sagde den græske forsvarsminister Panos Kammenos,
at  Grækenland  vil  søge  andre  veje  til  finansiering,  hvis
forhandlingerne med landets lånekreditorer ikke lykkes.

Kammenos  sagde,  at  hvis  »kreditorerne  ønsker  at  kvæle
Grækenland  og  vælte  regeringen,  som  man  ikke  synes  om  i
Tyskland, har Grækenland intet andet valg end at vende sig mod
andre  kilder  til  finansiering«.  Han  sagde,  at  han  var
favorabelt indstillet over for samarbejde med Kina og Rusland.
»Hvis de beslutter sig for at fjerne Grækenland fra Vesten, må
landet finde sin egen vej«, sagde han.

Han  kom  også  ind  på  Grækenlands  drøftelser  om
driftsrettighederne over havnen i Piræus med den kinesiske
skibsfartsselskab COSCO, der byder på driftsrettigheden over
havnen, og som allerede opererer Piræus Containerterminal. »Vi
er langt fremme i forhandlinger om en snarlig udvidelse af
dette samarbejde i forbindelse med, at man også vil inkludere
et jernbanenetværk«, sagde Kammenos på konferencen.

Ligeledes  i  en  tale  advarede  ministeren  for  produktion,
genopbygning og energi, Panagiotis Lafazanis, dem, der søger
at »kvæle det græske eksperiment«, om, at Grækenland ikke
længere er »uden rygrad« og er fast besluttet på at forfølge
nye energialliancer og økonomiske partnerskaber – som f.eks.
med BRIKS – på trods af den kendsgerning, at »mange kredse
’ønsker, landet fortsat skal være’ et traditionelt gidsel« for
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Europa.  »Hvis  nogen  konstruerer  en  arkitektur,  der  ønsker
Grækenland ekskluderet, må de vide, at et sådant Europa vil
være handikappet.« Han sagde, at det er regeringens politik at
gøre  Grækenland  til  et  »omdrejningspunkt  for  energi«  i
Middelhavsområdet  og  Europa  og  henviste  til  den  Trans-
asiatiske Pipeline (TAP), der vil transportere naturgas fra
Aserbajdsjan, samt til det russiske forslag om en forlængelse
af  Turkish  Stream  gasledningen  til  græsk  territorium.  Han
sagde,  at  han  støttede  skabelsen  af  stationer  for  LNG
(Liquified Natural Gas) og opkoblingen af gasledninger mellem
Grækenland, Rumænien og Bulgarien.

På samme konference understregede statsminister Nikos Pappas,
at  regeringen  søger  en  »løsning«  på  krisen,  ikke  en
»overenskomst«. Han sagde, at enhver aftale måtte indeholde
»en bestemmelse om reduktion af gælden og en bestemmelse om
forøget beskæftigelse«. Han anklagede politikere og kredse i
Tyskland  og  Europa  for  at  underminere  indsatsen  for  at
overvinde  det  aktuelle  dødvande.  Pappas  fremførte,  at
»Grækenland har til hensigt at finde en løsning; det nytter
ikke  at  begynde  at  lade  som  om,  og  gentage  de  samme
fejltagelser«.

 

Foto:  Kort  over  de  påtænkte  linjer  for  Turkish  Stream
gasledningen.  En  linje  fører  til  Grækenland.


